ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа город Елец

от 12.02.2019

№ 220
Об учреждении Почетной грамоты

администрации городского округа

город Елец и утверждении
Положения о ней

В соответствии с пунктом 78 части 1 статьи 33 Устава городского округа город Елец, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, администрация городского округа город Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить Почетную грамоту администрации городского округа город Елец.

2. Утвердить:

1) Положение о Почетной грамоте администрации городского округа город Елец согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) образец бланка Почетной грамоты администрации городского округа город Елец согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

город Елец

С.А. Панов

Фролова Любовь Анатольевна
2 62 54
Приложение 1

к постановлению

администрации городского округа город Елец

от 12.02.2019 № 220
ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте администрации городского округа город Елец

1. Общие положения

1.1. Почетная грамота администрации городского округа город Елец   (далее – Почетная грамота) является видом поощрения граждан и коллективов организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа город Елец (далее – город Елец), за заслуги и достижения в труде (службе), общественной деятельности.
1.2. Почетной грамотой награждаются:

1) граждане Российской Федерации:

 осуществляющие трудовую деятельность в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;
осуществляющие индивидуальную трудовую деятельность без образования юридического лица;
осуществляющие общественную деятельность;

 2) коллективы организаций независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории города Ельца не менее 5 лет (далее – коллективы организаций).

1.3. Лица, представляемые к награждению Почетной грамотой, должны одновременно соответствовать следующим требованиям:

1) наличие стажа работы (службы) в занимаемой должности  не менее  5 лет. В случае ликвидации (упразднения) организации (органа) или реорганизации организации (органа) с передачей прав и обязанностей (функций и полномочий) другому юридическому лицу стаж работы (службы) лица, представляемого к награждению Почетной грамотой, в должности сохраняется и считается непрерывным при определении соответствия его требованиям к стажу работы (службы) в организации (органе), возбудившей (возбудившем) ходатайство о награждении;
2) наличие  заслуг и достижений в  профессиональной или общественной деятельности.

1.4. Очередное  награждение Почетной грамотой  производится за новые заслуги и достижения не ранее чем через три года после предыдущего награждения.
1.5. Дубликат Почетной грамоты взамен утраченной не выдается.
2. Порядок представления к награждению Почетной грамотой

2.1. Ходатайство о награждении Почетной грамотой на имя Главы   городского округа город Елец (далее – Глава города) возбуждается:

1) коллективами организаций (органов) по месту основной (постоянной) работы (службы)  лица, представляемого к награждению Почетной грамотой;

2) органом местного самоуправления города Ельца в случае награждения Почетной грамотой коллектива организации;

3) координационным Советом по развитию малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в городском округе город Елец в случае осуществления лицом, представляемым к награждению Почетной грамотой, индивидуальной трудовой деятельности.

2.2. В случае отсутствия у гражданина, представляемого к награждению Почетной грамотой, основного (постоянного) места работы (в том числе в связи с выходом на пенсию) ходатайство о награждении возбуждается по месту его общественной деятельности.

2.3. В ходатайстве о награждении Почетной грамотой указываются фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), занимаемая должность лица, представляемого к награждению Почетной грамотой, полное наименование организации в соответствии с Единым государственным реестром юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, полное наименование общественной организации.

2.4. К ходатайству о награждении Почетной грамотой прилагается:

 1) наградной лист в соответствии с приложениями 1 (для граждан), 2 (для коллективов организаций) к настоящему Положению;

 2) письменное согласие лица, представляемого к награждению Почетной грамотой, на обработку персональных данных, указываемых в документах о награждении Почетной грамотой, в соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

2.5. Должностные лица, возбудившие ходатайство, несут персональную ответственность за правильность и достоверность сведений, указанных в предоставленных документах о награждении Почетной грамотой.

2.6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, оформленный наградной лист, письменное согласие лица, представляемого к награждению Почетной грамотой, на обработку персональных данных представляются Главе города не менее чем за 30 календарных дней до даты награждения.
2.7. Документы о награждении Почетной грамотой, внесенные Главе города, признаются недействительными в случаях:
1) несоблюдения требований, указанных в пунктах 1.2, 1.3 раздела 1  настоящего Положения;

2) нарушения порядка представления к награждению Почетной грамотой, установленного настоящим разделом;

3) смерти лица, представленного к награждению Почетной грамотой;

4) увольнения лица, представленного к награждению Почетной грамотой, из организации (органа), возбудившей (возбудившего) ходатайство о награждении.

2.8. В случае признания документов о награждении Почетной грамотой недействительными администрация городского округа город Елец (далее – администрация города) информирует об этом инициатора ходатайства о награждении Почетной грамотой с указанием причин отказа.

2.9. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется правовым актом администрации города.
Подготовка проекта правового акта администрации города о награждении Почетной грамотой и учет произведенных награждений Почетной грамотой осуществляются комитетом по организационной работе и повышению качества оказания муниципальных услуг администрации города.

2.10. Почетная грамота подписывается Главой города и заверяется гербовой печатью администрации города.
3.  Порядок награждения Почетной грамотой
3.1. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке Главой города или иными лицами по его поручению.
3.2. Лицам, награжденным Почетной грамотой, выдается копия правового акта администрации города о награждении.
                                                                Приложение 1

    к Положению о Почетной грамоте

администрации городского округа

  город Елец

НАГРАДНОЙ ЛИСТ
                                     Почетная грамота

  администрации городского округа город Елец

1. Фамилия, имя, отчество ____________________________________________________

2. Число, месяц, год рождения _________________________________________________

3. Занимаемая должность и место работы ________________________________________

                                   (точное наименование организации с указанием

___________________________________________________________________________

      организационно-правовой формы или органа местного самоуправления и должности)

 4. Образование ____________________________________________________________
                (наименование образовательной организации, год окончания)

5.  Какими  государственными,  ведомственными,  региональными  наградами  и

наградами органа муниципального образования награжден, даты награждений _____________________________________________________________________________

6.  Трудовая  деятельность  (включая  учебу  в образовательных организациях высшего и среднего профессионального образования, военную службу)

	Месяц и год
	Наименование должности с указанием наименования организации
	Место нахождения организации

	поступления
	ухода

  Руководитель кадрового подразделения

_____________________________________               _________________________

      (наименование должности)                        М.П.                        (подпись, фамилия, инициалы)

(при наличии)
«__» _________ 20__ г.

7.   Характеристика   с   указанием  конкретных  заслуг  лица, представляемого к награждению Почетной грамотой
8. Предполагаемая дата вручения    «__» _________ 20__ г.

Руководитель организации
______________________                       _______________________________________
(должность)                                                      (подпись, фамилия и инициалы)

М.П. (при наличии печати)
«__» _________ 20__ г.
Приложение 2

к Положению о Почетной грамоте

администрации городского округа

город Елец
НАГРАДНОЙ ЛИСТ

                                     Почетная грамота

  администрации городского округа город Елец

1. Наименование предприятия, учреждения, организации ___________________________
(полное наименование в

____________________________________________________________________________________

соответствии с Единым государственным реестром юридических лиц и индивидуальных

____________________________________________________________________________________

предпринимателей)
2. Число, месяц, год образования (учреждения) ____________________________________

3. Численность работающих ____________________________________________________

4.  Какими  государственными,  ведомственными,  региональными  наградами  и

наградами  органа  муниципального  образования  награжден  коллектив,  даты
награждений
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

5. Сведения о конкретных заслугах и достижениях коллектива, представляемого

к   награждению (за последние 5 лет, предшествующие дате оформления наградного листа)

6. Предполагаемая дата вручения «__» _________ 20__ г.

Руководитель организации
______________________                       ______________________________________
(должность)   (подпись, фамилия и инициалы)

М.П. (при наличии печати)
«__» _________ 20__ г.
Приложение 2
к постановлению

администрации городского округа

   город Елец от 12.02.2019 № 220
Образец бланка Почетной грамоты администрации городского округа город Елец
	[image: image1.jpg][IOYETHAHA
[PAMOTA

4
- \\\\\\\ /W
R 3

__mg_ ___m_,u